



Forventningsfuld stemning i ARKENs filmsal under ARKEN x BUSTER 2023



Besøg i udstillingen BUTTERFLY! efter filmen

## **ARKEN x BUSTER 2024**

BUSTER er Skandinaviens største filmfestival for børn og unge. Festivalen viser +170 film og tv-serier fra hele verden og byder på særlige events i forbindelse med visningerne i biografene.

BUSTERs mål er at bringe de nyeste kvalitetsfilm og stærkt medieindhold ud til de 3-16-årige og skabe levende og sanserige oplevelser i biografens rum. BUSTER udkommer med et børnehaveprogram, et skoleprogram og et publikumsprogram. Over 30.000 børn, lærere og familier deltager hvert år på festivalen.

Festivalen finder primært sted i det centrale København i uge 39 og 40 og er også ved at finde på venues ude omkring i landet – og i 2023 også på ARKEN.

### **Succesfuldt samarbejde og nye ambitioner**

Samarbejdet med BUSTER i 2023 var en enorm succes. Hele 288 skoleelever fandt vej til de tre filmvisninger på ARKEN. I en fyldt sal blev de budt på et filmprogram på højeste niveau og af højeste kvalitet, bl.a. med den prisvindende film *Scrapper* på plakaten. Tusind tak for støtten og tilliden til projektet!

Vi ønsker at fortsætte samarbejdet og gentage succesen fra sidste år med BUSTER om en række skole- og familievisninger i 2024, der giver Vestegnens skolebørn og familier en unik mulighed for en filmoplevelse i særklasse lokalt i deres 'egen' Vestegns-biograf. I 2024 ønsker vi at fordoble antallet af visninger for at give flere mulighed for at deltage. Baseret på den

store tilslutning fra 2023 ønsker vi i her i 2024 at give flest mulige målgrupper på Vestegnen adgang til kunsten og filmens vidunderlige verden.

### **Med sanserne forrest: Når film og kunst bygger broer**

Temaet for filmprogrammet tager sit afsæt i den stort anlagte udstilling med sværvægteren Anish Kapoor. Udstillingen *Anish Kapoor – Unseen* bliver et sanseligt bombardement, der leger med vores synssans og med alt det, som vi ikke kan se med det blotte øje.

På programmet vil være film, som på forskellig vis italesætter vores følelser og eksistens i en verden i hastig forandring. Alt det, som vi ser og mærker, og alt det, som usynligt og uset rumsterer og opleves hver eneste dag.

Samarbejdet mellem ARKEN og BUSTER ikke blot udvider museets rum, men skaber også nye og spændende måder at blande film og kunst på. Broen mellem kunst og film åbner døre for berigende samtaler og kreative udfoldelser blandt børn og unge.

### **Kunst og film for alle – øget tilgængelighed i 2024**

Ønsket er igen i 2024 at gøre ARKEN tilgængeligt for skoler og familier sammen med BUSTER. Oplevelsen af, at kunst og film kan bygge nye broer og nye oplevelser for Vestegnens unge understreges. Succesen af dette samarbejde ligger nemlig ikke kun i antallet af billetter, men i den dybere forståelse og begejstring, det har skabt blandt vores unge gæster.

Skolevisningsfilmene er målrettet både FASE 1 og FASE 2 i folkeskolen og vi udarbejder undervisningsmaterialer til aldersgrupperne til udstillingen - skolerne vil således kunne arbejde med filmen og udstillingen som samlet tematisk 'pakke'.

Efter hver film inviteres eleverne ned i udstillingen, hvor de kan opleve, undersøge, sanse, mærke og lege *med* og *gennem* kunsten med afsæt i såvel dagens film som ARKENs udstilling.

Familievisningerne er målrettet et bredere publikum med film, der er tilladte for alle. Her ønsker vi at koble visningerne på i alt fire workshops i museet, hvor børn og forældre sammen kan arbejde med tematikkerne i film og udstilling gennem legende og kreative øvelser.

### **ARKEN x BUSTER-program 2024**

6 x skolevisninger i alt tirsdag, onsdag, torsdag i uge 39 & uge 40 med BUSTER-konferencier, der introducerer filmen og faciliterer en q&a om filmen efterfølgende.

Filmprogrammet kurateres med henblik på målgruppen af elever i FASE 1 (1.-4. klasse) og til elever i FASE 2 (5.-9. klasse) i den anden uge.

4 x familievísninger i alt fordelt lørdag og søndag uge 39 & 40 med BUSTER-konferencier, der introducerer filmen og faciliterer en q&a om filmen efterfølgende.

4 x workshops i alt fordelt lørdag og søndag uge 39 & 40 med ARKENs kunstformidlere.

Biografens kapacitet er 145 publikum til hver visning. Billetprisen for skolerne er 20 kr. pr elev. Billetprisen til familievísningerne er ligeledes 20 kr. pr. billet.\*)

\*) det er BUSTERS anbefaling, at der er en billetpris på visningerne, fordi de oplever at det skaber større engagement til bookingen for skoleklasserne og binding til filmen for familierne.

### **Budget:**

*ARKEN x BUSTER økonomi*

BUSTER Filmleje skolevisninger kr. 3.000 x 6 = 18.000

BUSTER Filmleje familievísninger kr. 3000 x 4 = 12.000

BUSTER konferencier kr. 1.000 x 10 = 10.000

BUSTER transport konferencier kr. 100 x 10 = 1.000

ARKEN workshops kr. 1.500 x 4 = 6.000

**Total = 47.000**

\*) ARKEN afholder alle administrative udgifter i forbindelse med teknisk personale, udvikling af workshop indhold og undervisningsmaterialer, koordinering med skoler, presse og pr, projektledelse m.m.

\*\*\*) BUSTER afholder alle udgifter ifm. med printkoordinering, dialog med filmdistributører, live-dubber m.m.

**Vi søger Ishøj Kommune om 24.000 kr. i støtte til gennemførelse af BUSTERS filmfestivalvisninger i på ARKEN.**

**Vi håber meget, at I har mulighed for at yde støtte til ARKEN x BUSTER og dermed give en masse børn og unge på Vestegnen en unik mulighed for at træde ind i kunsten og filmens verden. Vi vil være meget taknemmelige for jeres bidrag.**